
             ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO  
N.° 2.894/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 122500/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
CNPJ N.º 03.568.433/0001-36 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratante 
D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA 
CNPJ N.º 30.553.576/0001-47 
Contratada  
Objeto: Rescisão do contrato n.º 2.894/2023, cujo objeto fora a 
Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, 
relativamente aos itens fracassados no deambular do Pregão 
Eletrônico n° 002/2023, em atendimento a demanda de toda a 
Rede Municipal de Ensino do Município de Amambai/MS, 
relativamente ao calendário escolar a ser cumprido no exercício de 
2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED, anulando o valor de R$ 80.662,28 (oitenta mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais, vinte e oito centavos).  
Dotação Orçamentária:  
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 
12.306.0017.2075.0000 – GESTÃO DA MERENDA ESCOLAR 
– MUNICÍPIO 
FORO: Comarca de Amambaí/MS 
Local e Data:  
Amambai/MS, 29 de Dezembro de 2023. 
Assinam:  
ZITA CENTENARO – Secretária Municipal de Educação. 
CPF n.º 325.566.241-91 
DULCESE DA SILVA DUARTE – Representante da empresa. 
CPF n.º 367.387.861-15 


